Inet

1

2018年 9月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 坂 井  満

 （コード番号  9 6 0 0  東証第一部）

問合せ先
取 締 役

経 営 戦 略 室 長
木 下  昌 和

電 話 ( 0 4 5 ) 6 8 2 － 0 8 0 6

株式会社株式会社株式会社株式会社ソフトウェアコントロールソフトウェアコントロールソフトウェアコントロールソフトウェアコントロールの株式の取得（子会社化）に関するお知らせの株式の取得（子会社化）に関するお知らせの株式の取得（子会社化）に関するお知らせの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018 年 9 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ソフトウェアコントロールの

株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

株式会社ソフトウェアコントロールは、ネットワーク、オープン系、制御システムの構築を主要業務とし、

情報処理技術を駆使して、コンサルテーションからメンテナンスまで幅広いサービスを提供しています。また、

西日本に強い事業基盤を有しております。

今回、同社を当社グループに迎え入れることで、当社は一層の営業・開発基盤の拡充および西日本地区の強

化が図りうるものと判断し、株式を取得することにいたしました。

２．異動する子会社（株式会社ソフトウェアコントロール）の概要

（１） 名 称 株式会社ソフトウェアコントロール

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋大伝馬町12－2セイショウ日本橋ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 今北 雅弘

（４） 事 業 内 容 ネットワーク、オープン系、制御システムの構築等

（５） 資 本 金 5,400万円

（６） 設 立 年 月 日 1978年 4月1日

（７） 大株主及び持株比率 創業者一族33.3％、社員持株会32.7％、役職員など34.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

該当事項はありません。 人 的 関 係

取 引 関 係

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 1月期 2017年 1月期 2016年 1月期

 純 資 産 879百万円 747百万円 667百万円

 総 資 産 1,408百万円 1,248百万円 1,118百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 9,767円 8,300円 7,414円

 売 上 高 2,135百万円 2,160百万円 2,009百万円

 営 業 利 益 174百万円 104百万円 51百万円

 経 常 利 益 184百万円 111百万円 62百万円

 当 期 純 利 益 124百万円 69百万円 46百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,375円 767円 506円

 １ 株 当 た り 配 当 金 240円 120円 120円

Inet

2

３． 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人株主15名

（２） 住 所 個人情報に該当するため非公表としております。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。

（１） 名 称 株式会社ソフトウェアコントロール 社員持株会

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋大伝馬町12－2セイショウ日本橋ビル

（３）
上場会社と当該団体

と の 間 の 関 係

当社と当該団体との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。

＊株式取得の相手先は、現時点での予定です。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 90,000株（議決権の数 90,000個）

（３） 異動後の所有株式数 90,000株（議決権所有割合：100％）

＊取得金額については、売主との協議により非公開としておりますが、公平性・妥当性を確保するため、第三

者機関による財務・法務調査結果参考資料を基に決定しております。また、取得株式数は、現時点での予定で

す。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2018年 9月 21日

（２） 契 約 締 結 日 2018年 9月 21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2018年 10月26日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡による当社 2019 年 3 月期連結業績への影響は現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場

合には速やかにお知らせいたします。

以 上